
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2023 – 2024 

Delibera N. 10 del 28/09/2023 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società ammesse al campionato Under 19 Femminile 2023-2024; 
- la data di conclusione della fase regionale trasmessa dal Settore Giovanile 

(26/02/2024); 
 

DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO

 
Girone A 

 
007878 PEPERONCINO LIBERTAS BK 

A.S.D. 

048060 ASD PALLACANESTRO 
SCANDIANO 2012 

051533 A.S.D. PALL. VIGARANO 2008 

052113 MAGIK ROSA A.S.DIL. 

054434 FORTITUDO103 ACADEMY ASD 

055640 FBK FIORE BASKET VALDARDA 

055896 ASD BASKETBALL SISTERS 

 

 
Girone B 

 
015248 ASD VIS TREBBO STEFANO 

VANINI HORIZON BASKET RENO 

038163 RIMINI HAPPY BASKET A.S.D. 

048011 B.S.L. SAN LAZZARO ssdrl 

051313 A.S.D. MAGIKA PALLACANESTRO 

052762 CAPRA TEAM BASKET RAVENNA  

052969 LIBERTAS BASKET ROSA FORLI  

054473 Faenza Basket Project 

 

 
  



 

1^ Fase – Qualificazione 
 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
15/10/2023 1 03/12/2023 
22/10/2023 2 10/12/2023 
29/10/2023 3 17/12/2023 
05/11/2023 4 07/01/2024 
12/11/2023 5 14/01/2024 
19/11/2023 6 21/01/2024 
26/11/2023 7 28/01/2024 

 
 
2^ Fase – Nazionale 
 
Le squadre classificatesi da 1° e al 2° posto di ogni formeranno un nuovo girone: 
 
GIRONE C: 1A, 2A, 1B, 2B 
 
Si incontreranno con gare di andata e ritorno con riporto dello scontro diretto secondo il 
seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
04/02/2024 1 18/02/2024 
11/02/2024 2 25/02/2024 

 
Le prime squadre classificate, nel numero che verrà definito dal Settore Giovanile, 
accederanno alla Fase Nazionale. 
 
La squadra 1° Classificata sarà decretata Campione Regionale Under 19 Femminile e 
verrà premiata in sede di cerimonia di premiazione (periodo ottobre –novembre). 
 
2^ Fase – Trofeo Emilia Romagna 
 
La formula del trofeo Emilia Romagna sarà comunicata non appena si avrà conferma da 
parte del Settore Giovanile del numero di squadre che accederanno alla Fase Nazionale. 
 
Si riserva, inoltre, la possibilità di modificare la formula anche in caso di recrudescenza 
dell’emergenza sanitaria Covid-19. 
 


